
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it– fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

Prot. 8630                                   Campi Bisenzio, 10.05.2023 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO PER 

L’UNITA’ FORMATIVA DEI DOCENTI IN MATERIA DI DIDATTICA DIGITALE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”, 

 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

 

VISTO il Contratto di Istituto a.s 2022/2023 approvato in data 29/11/2022 prot 18503; 

 

CONSIDERATA la necessità di offrire un servizio di formazione in materia di Didattica digitale per i 

docenti dell’Istituto; 

 

VISTO       l’Avviso interno pubblico Prot. n. 7539 del 20.04.2023; 

 

TENUTO CONTO   che è pervenuta la sola candidatura del Docente Traina Salvatore Luca prot. 7905 del 

28.04.2023; 

 

VISTO    il Verbale della Commissione prot 8288 del 04.05.2023 con valore di aggiudicazione 

provvisoria, vista la sola candidatura pervenuta, che riconosce al Docente Traina Salvatore 

Luca i titoli e le competenze per tenere il corso di cui all’oggetto; 

 
 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione definitiva dell’incarico al docente Salvatore Luca Traina di esperto per la formazione dei 

docenti in materia di Didattica digitale per un totale di 10 ore al costo orario di euro 40,00 lordo dipendente, 

come da condizioni previste dall’avviso. 

La liquidazione del compenso, come previsto in Contrattazione d’Istituto, debitamente documentata, avverrà alla 

conclusione delle attività, previa consegna da parte del Docente Esperto Interno della relazione finale, del calendario 

delle attività di formazione e di progettazione svolte. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Dott.ssa Anna Piscitelli                                                                                                          
                        (Il documento è firmato digitalmente 

                       ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0008630 DEL 10/05/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/

		2023-05-10T10:47:51+0200
	PSCNNA63P42H834X




